ДОГОВОР КУПЛИ  - ПРОДАЖИ №
г. Ульяновск

 «___»____________2024 г.

_________________________________  именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Юдакова Виктора Владимировича, действующего на основании решения __________________, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________,  паспорт ___________________ выдан ___________________________________________________________________, зарегистрирован (а):  __________________________________________________________________________________,  в дальнейшем именуем____ «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в результате проведения торгов по продаже имущества ____________ (далее «торги») (Протокол о результатах проведения открытых торгов по лотам № _________________ от «___» __________________ г.) заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (далее – Имущество):
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________
1.2.  Передаваемое Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Покупатель обязан обеспечивать надлежащее содержание и использование объектов продажи в соответствии с их целевым назначением, а также выполнение иных устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательств.

1.4 Покупатель Имущества обязан предоставлять гражданам, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда социального использования, а также организациям, финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, товары (работы, услуги) по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) и предоставлять указанным потребителям установленные федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате товаров (работ, услуг).

1.5. После проведения торгов по продаже имущества орган местного самоуправления заключает с покупателем социально значимых объектов соглашение об исполнении условий, указанных в пунктах 1.3 и 1.4 настоящего Договора.

В случае существенного нарушения или неисполнения покупателем социально значимых объектов соглашения об исполнении условий, указанных в пунктах 1.3 и 1.4 настоящего Договора, договор купли-продажи социально значимых объектов подлежат расторжению судом на основании заявления органа местного самоуправления.

В случае расторжения судом данного соглашения и договора купли-продажи социально значимых объектов такие объекты подлежат передаче в собственность муниципального образования, а денежные средства, выплаченные по договору купли-продажи социально значимых объектов, возмещаются покупателю за счет местного бюджета.

2.Расчеты по Договору.
2.1  Цена продаваемого по настоящему договору Имущества составляет __________________________________________________________________________________________________ рублей, (НДС не облагается).

   В счет оплаты цены продаваемого по настоящему договору Имущества засчитывается задаток в размере _____________рублей, перечисленный Покупателем за участие в торгах.

2.2. Указанная в п. 2.1 договора цена установлена в соответствии с результатами торгов по продаже имущества Продавца по указанным лотам, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3. Все расходы и издержки, связанные с передачей Имущества по настоящему Договору, несет Покупатель.

2.4 Покупатель обязуется оплатить оставшуюся часть цены за указанное Имущество в размере __________________________________________________________ рублей в безналичной форме путем перечисления денежных средств на счет, указанный в публикации о проведении торгов, в срок не позднее 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора сторонами.

3.Передача Имущества.
3.1. Передача Имущества производится и оформляется путем подписания Сторонами Акта приема – передачи (Приложение № 1 к настоящему Договору) в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента полной оплаты согласно п.п. 2.1, 2.4 настоящего договора. Передача Имущества считается совершенной датой, указанной в Акте приема–передачи.

3.2 Обязательства Продавца по передаче Имущества Покупателю считаются исполненными надлежащим образом в момент подписания Сторонами Акта приема – передачи в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.3.С момента передачи Имущества Покупателю переходит право собственности и соответственно риск случайной гибели или случайного повреждения данного Имущества, а также обязанности по страхованию и осуществлению иных платежей.
3.4. Передача Имущества от Продавца к Покупателю осуществляется силами и за счет средств Покупателя по адресу нахождения Имущества: ____________.
4.Особые условия.

4.1.Покупатель обязан обеспечивать надлежащее содержание и использование объектов продажи в соответствии с их целевым назначением, а также выполнение иных устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации обязательств.

4.2.Покупатель Имущества обязан предоставлять гражданам, организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного фонда социального использования, а также организациям, финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, товары (работы, услуги) по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с установленными надбавками к ценам (тарифам) и предоставлять указанным потребителям установленные федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления льготы, в том числе льготы по оплате товаров (работ, услуг).

После проведения торгов по продаже имущества в форме конкурса орган местного самоуправления заключает с покупателем социально значимых объектов соглашение об исполнении условий, предусмотренных действующим законодательством и п.4.5 Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества АО “Комета”, утвержденного собранием кредиторов от 03.06.2024г..

В случае существенного нарушения или неисполнения покупателем социально значимых объектов соглашения об исполнении условий данное соглашение и договор купли-продажи социально значимых объектов подлежат расторжению судом на основании заявления органа местного самоуправления.

В случае расторжения судом данного соглашения и договора купли-продажи социально значимых объектов такие объекты подлежат передаче в собственность муниципального образования, а денежные средства, выплаченные по договору купли-продажи социально значимых объектов, возмещаются покупателю за счет местного бюджета.

5.Обстоятельства непреодолимой силы.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3 календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору.

6.2. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с его исполнением, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров в досудебном (претензионном) порядке. Досудебный порядок разрешения спора считается соблюденным в случае направления одной Стороной другой Стороне письменной претензии с подтверждением ее получения. Срок для ответа на претензию составляет 10 (десять) календарных дней с момента ее получения. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению, все споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Самарской области.

6.3 Настоящий Договор подписан в трех экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и регистрирующего органа.

7.Заключительные положения

	Продавец:

_______________________________
Адрес:

ИНН ______
р/с _________
Банк получателя: _________
БИК ___________
к/с ____________
ИНН ___________
______________________ В.В. Юдаков
МП
	 Покупатель:

_____________________________________
______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________
______________________ /_______________/

Приложение № 1

к Договору купли-продажи №

 от «___»___________ 2020 г.

Акт приема–передачи.
г. Самара

                                  «___»____________2020 г.

По настоящему акту ____________________________________________________________________________,  паспорт ____________ выдан _________________________________________________________, зарегистрирован (а):  _____________________________________________, в дальнейшем именуем___ «Покупатель», принял (а),

а Открытое акционерное общество «КБАС» именуемое в дальнейшем «Доверитель», в лице Конкурсного управляющего Юдакова Виктора Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда _____от ___________ года по делу _________, передал следующее имущество:
____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________
Общее состояние передаваемого имущества – соответствует условиям проведённых торгов. Покупатель претензий не имеет.

Имущество передал  ____________________/ Юдаков В.В.  /

МП

Имущество принял  ___________________ /_______________/

МП
9
2